

Urząd Gminy Osiecin zwraca się do wszystkich mieszkańców Gminy Osiecin z apelem o segregowanie odpadów komunalnych oraz racjonalne nimi gospodarowanie.

Pragniemy podziękować wszystkim tym, którzy już prowadzą wzorową selekcję odpadów przyczyniając się do poprawy stanu środowiska naturalnego.

Wielu mieszkańców gminy niestety w dalszym ciągu nie rozumie potrzeby segregacji odpadów oraz pozbywania się ich w sposób właściwy.

Przypominamy, że od mieszkańców zależy jakie będą opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż gmina płaci firmie odbierającej odpady za każdą tonę odpadów komunalnych odebranych od mieszkańców.

Prawidłowa segregacja daje lepszy wskaźnik poziomu recyklingu odpadów, który zgodnie z przepisami prawa gmina musi osiągnąć.

Do wyliczeń poziomów gmina zgodnie z przepisami prawa musi wliczyć wszystkie odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Osiecin, w tym nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe.

Gmina Osiecin z roku na rok boryka się z problemem nieosiągnięcia poziomów recyklingu, czy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania i w związku z tym Kujawko – Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wymierza kary za nie wypełnienie obowiązku przez gminę.

Decyzjami z dnia 30 marca 2023 r. Gminie Osiecin wymierzono za 2019 r. kolejne kary za nie osiągnięcie wymaganego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych w wysokości i szkła w wysokości **22 334,00 zł** i nie osiągnięcia wymaganego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w wysokości **8 559,00 zł**.

Wobec powyższego pragniemy poinformować wszystkich mieszkańców, że obowiązek segregacji odpadów komunalnych dotyczy zarówno nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, tj.: cmentarze parafialne, gdyż tu powstaje bardzo duża ilość odpadów niesegregowanych, wszystkie obiekty gastronomiczne, placówki handlowo-usługowe, placówki oświatowe, gospodarstwa rolne oraz inne podmioty prowadzące działalność gospodarczą, gdyż wytwarzane są odpady komunalne.

Pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych powinno następować w trybie właściwym dla odpadów komunalnych, czyli przez podpisanie umowy na ich odbiór odpadów komunalnych z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Apelujemy zatem o dokładną i prawidłową segregację odpadów komunalnych. Wszelkie informacje dotyczące zasad prawidłowej segregacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej Urzędu Gminy w Osiecinach w zakładce „Segreguj śmieci”.

Z-ca Wójta Gminy

mgr inż. Marek Roszak